Câmara Municipal de Piedade

 Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP  - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377

Site: www.piedade.sp.leg.br e-mail: contato@piedade.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº   69/2022

“Solicita informações sobre possível implantação do programa “Bom Prato” em nosso município”.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário,

que se oficie o Senhor Prefeito Municipal para que nos informe se existe a intenção ou

estudos no sentido de implantar o programa “Bom Prato” em nosso município, semelhante

ao desenvolvido pelo estado.

Justificativa:

 Considerando que esse programa é bem sucedido no estado, pois beneficiam milhares

de pessoas carentes e trabalhadores de baixa renda;

Considerando que já foi implantado e está em pleno funcionamento o programa

Banco de Alimentos em nosso município;

Faço esse questionamento, pois certamente a implantação de um programa

semelhante ao bom prato em nosso município trará grandes benefícios às pessoas menos

favorecidas, visto que elas poderão adquirir ao menos uma vez por dia e por um preço

simbólico uma refeição de qualidade e balanceada.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 07 de julho de 2022.

 Adilsom Castanho

 Vereador (UB).

http://www.piedade.sp.leg.br/
mailto:contato@piedade.sp.leg.br